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Aby zwycięstwo dobra nad złem 
i życia nad śmiercią, będące przesłaniem 

nadchodzących Świąt Wielkanocnych, 
stało się źródłem radości i nadziei 

oraz mnogości Łask Bożych 

czego wszystkim członkom
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
--------- ----- oraz ich Rodzinom

CZYTELNIA/ 
I REGIONALNA | życzy

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska



3

Z RCGIONU
III Posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2018-2023

Radom 2023-03-21
23 lutego na kolejnym posiedzeniu zebrał się Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Zebranie poprowadził prze
wodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Porządek obrad przyjęto jed
nogłośnie. W obradach uczestniczyła przewodnicząca Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej Jadwiga Poźniak.

Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla rozpoczął obrady od 
przedstawienia decyzji i uchwał z poprzedniego posiedzenia ZR - 
21.02. Kolejnym punktem obrad było wyrejestrowanie organizacji 
zakładowych w: Mondi Sp. z o.o. w Wierzbicy (przyczyna: zaprze
stanie działalności od 30 września 2022 r.) oraz Biura Urządzeń i 
Geodezji Leśnej Oddział w Radomiu (przyczyna: przekształcenie w 
organizację podzakładową) - dokonano tego w głosowaniu jaw
nym jednogłośnie. Członkowie ZR zarejestrowali następnie Organi
zację Podzakładową w Biurze Urządzeń i Geodezji Leśnej Oddział 
w Radomiu.

Potem ZR i RKW jednogłośnie zatwierdzili wyniki wyborów związ
kowych na kadencję 2023-2028 w: OZ przy Komendzie Miejskiej 
PSP w Radomiu, OŻ Pracowników Przedsiębiorstwa Robót Drogo
wych w Zwoleniu, OP w PGE Dystrybucja S.A. Zwoleń, OZ w Imperial 
Tobacco Polska Manufacturing S.A. w Radomiu, OZ w Spółdzielni 
Mieszkaniowej im. Józefa Grzecznarowskiego w Radomiu, OZ przy 
Komendzie Powiatowej PSP w Zwoleniu, OP Grupa Żywiec Browar 
w Warce, OZ przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Magnu
szewie, OZw AZZWSI Sp. zo.o. w Radomiu, OZ przy RadpecS.A. w 
Radomiu, OP w PGE Dystrybucja S.A. - Rejon Wysokich Napięć, OP 
w PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny Kozienice, OZ przy Spół
dzielni Mieszkaniowej „Michałów”, OZ przy SWPZZPOZ w Rado
miu, OP Rejonowego Zakładu Energetycznego w Grójcu, OP Pra
cowników Poczty Polskiej w Radomiu, OP przy SM „Mlekpol” ZPM 
Oddział w Radomiu, OP przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pionkach, OP przy Nadleśnictwie Dobieszyn, OM przy SP ZZOZ w 
Pionkach, OZ Urzędu Skarbowego w Szydłowcu, OZ Ciepłowni Miej
skiej w Szydłowcu, OZ Hortex Przysucha, OZ w PSS Społem w Ra- 
domiu, OZ Oświata Grójec, OZ w SOSW w Radomiu. 
Następnie członkowie ZR wysłuchali informacji na temat rozliczenia 
Regionalnego Funduszu Strajkowego za 2022 r. - ten punkt zrefero
wała obecna na posiedzeniu główna księgowa ZR Beata Nosal. 
Ona też zaprezentowała zebranym projekt budżetu Zarządu Regio
nu na 2023 r., który przyjęto w głosowaniu przy jednym głosie wstrzy
mującym. Potem członkowie ZR wysłuchali informacji na temat przy
chodów i kosztów ZR - przyjęto ją przy 1 głosie wstrzymującym.

Wspomóżmy budowę hospicjum!
W podradomskim Sołtykowie powstaje stacjonarne hospicjum - 

Gościniec Królowej Apostołów. To pierwsza tego typu placówka w 
całym regionie radomskim. Niestety, skończyły się pieniądze na do
kończenie budowy. Dotychczasowe starania Wolontariuszy hospi
cjum u władz miejskich i wojewódzkich o zdobycie dofinansowania 
spełzły na niczym.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zwraca 
się do Członków i sympatyków naszego Związku o wsparcie finan
sowe budowy hospicjum.

NR KONTA
Bank PEKAO SA II o.RADOM
07 1240 3259 1111 0000 3003 1539

Stanowiskol /2023
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska ws. próby likwidacji Browaru Leżajsk 
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wyraża 

swój sprzeciw przeciwko podejmowanej przez Grupę Żywiec kolej
nej próbie likwidacji Browaru Leżajsk. Istnienie tej firmy związane 
jest z XVI - wieczną historią ważenia piwa w Leżajsku i ma swoją 
bogatą tradycję.

Zamiary Grupy Żywiec SA powodują bardzo napiętą sytuację 
wśród pracowników, którzy z tą firmą byli związani od lat i jest ona 
jedynym źródłem utrzymania dla ich rodzin. Żadne obiecywane pro
gramy pomocowe nie są w stanie zapewnić pracy, która dla każde
go jest wartością nadrzędną, jako stałe źródło dochodu oraz poczu
cie godności. W wyniku likwidacji Browaru pracę straci ponad 100 
osób, bezpośrednio zatrudnionych, a licząc Firmy powiązane z tym 
zakładem oraz ich rodziny to będzie to miało wpływ na poziom życia 
dla około 1200 osób. Będzie to skutkować powiększeniem bezrobo
cia i zubożeniem już i w tak biednym regionie.

Wobec takich zamiarów, wyrażamy kategoryczny sprzeciw. Nie 
może być tak, że tylko względy biznesowe potężnej i bogatej grupy 
kapitałowej są ważniejsze od człowieka - pracownika, który teraz 
już wydaje się być niepotrzebny.

Pragniemy nadmienić przy tym, że nie są prawdziwe informacje 
przekazane przez Zarząd Grupy, jakoby Browar był nierentowny, 
tym bardziej, że w sezonie letnim pracownicy podejmują pracę w 
soboty i niedziele, by nadążyć z produkcją.

Zwracamy się zatem do Grupy Żywiec S.A. o zmianę decyzji. Na
tomiast wszystkich posłów i samorządowców wzywamy do podjęcia 
pilnych i skutecznych działań, zabezpieczających utrzymanie ww. 
miejsc pracy. W obecnej sytuacji, nie stać nas na to, aby koszty 
restrukturyzacji firmy przerzucać na pracowników, poprzez odebra
nie im miejsc pracy. Zarząd Regionu informuje, że użyje wszelkich 
dopuszczalnych prawem kroków w celu ich obrony.

Stanowisko KK nr 4/23
ws. obrony dobrego imienia Św. Jana Pawła II

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża oburzenie wobec 
brutalnego ataku na osobę Św. Jana Pawła II i wyraża stanowczy 
protest przeciwko zorganizowanej akcji szkalowania Jego dobre
go imienia. Uważamy, że jest to element szerszej akcji skierowa
nej przeciwko katolikom w Polsce.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że powstanie NSZZ „Soli
darność”, a w jej konsekwencji odzyskanie niepodległości, Polska 
zawdzięcza wyborowi charyzmatycznego kardynała Karola Wojty
ły na tron papieski, który swoją postawą, działalnością oraz na
uczaniem stworzył ku temu trwałe fundamenty. Potwierdzeniem Jego 
prawości jako człowieka silnego w wierze był wnikliwy proces ka
nonizacyjny, bez najmniejszych wątpliwości wykazujący Jego świę
tość. Tym bardziej trudno zrozumieć dlaczego tej brutalnej napaści, 
opartej na wątpliwych podstawach, 
dopuszczają się osoby korzysta
jące z wolności, którą w ogromnej 
mierze dzięki Św. Janowi Pawłowi 
II wywalczyliśmy. Nie będziemy 
stać biernie w sytuacji, gdy niego
dziwcy chcą zdyskredytować wiel
kiego Polaka, obalić nasz symbol 
narodowy.

Komisja Krajowa NSZZ „Soli
darność” stanowczo domaga się 
natychmiastowego zaprzestania 
tej ohydnej napaści oraz publicz
nego przeproszenia katolików, 

których ta agresja 
boleśnie dotyka.

la kadencję 2023-2028

REFLEKSJE POWY ZE

Ryszard Czupryński wybrany na kadencję 2023-2028 przewod
niczący Organizacji Oddziałowej w Izbie Administracji Skarbowej 
w Warszawie Oddział Ziemia Radomska

Od 2009 roku jestem działaczem 
związkowym. Byłem przewodniczą
cym komisji wydziałowej, zastępcą 
przewodniczącego organizacji za
kładowej a w tej kadencji zdecydo
waliśmy o połączeniu kilku mniej
szych organizacji wydziałowych w 
większą organizację oddziałową, w 
której zostałem wybrany na prze
wodniczącego.

Niestety w ostatnich latach zauwa
żam zmniejszanie się ilości człon
ków związku. Przyczyny są proste - 
starsi zaangażowani członkowie 
przechodzą na emeryturę lub rentę, 

a młodzi pracownicy nie widzą potrzeby zaangażowania się w dzia-

Konrad Sułkowski, wybrany na kadencję 2023-2028 przewodni
czący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Komendzie Po
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach

Jest to moja trzecia kaden
cja jako przewodniczącego 
KZ. W trakcie kadencji 2018- 
2023 nasza organizacja związ
kowa nieznacznie, ale jednak 
zwiększyła swoją liczebność.

Naszymi największymi suk
cesami w minionej kadencji 
były: kilkukrotna waloryzacja 
uposażeń - szczególnie dla 
najmniej zarabiających, pod
niesienie dodatków służbo
wych prawie dla wszystkich 
funkcjonariuszy, poprawienie 
warunków służby poprzez 
modernizację kuchni, a dzię
ki współpracy z komendan
tem - kilkukrotne wygospoda

rowanie środków na wysokie dodatki motywacyjne i nagrody dla 
funkcjonariuszy.

W nowej kadencji czeka nas kilka trudnych zadań. Działania pro
wadzone są ogólnokrajowo oraz lokalnie na terenie naszej ko
mendy.

Z zadań ogólnokrajowych najważniejsze jest „odmrożenie” walo
ryzacji uposażeń w zależności od inflacji. Zostało to zablokowane 
wiele lat temu i teraz za każdym razem musimy prosić się o jakąkol
wiek waloryzację lub wręcz uciekać się do zorganizowanych prote
stów. Kolejnym ważnym problemem jest zróżnicowanie siatki płac. 
Lokalnie chciałbym zwiększyć liczbę członków. Nie jest to łatwe, 
ponieważ niektórzy uważają, że i tak są na tym „do przodu”, bo nie 
płacą składek, a jak związki coś wywalczą, to oni też 
dostaną. Poza tym spoza związku łatwo się komentu

łalność związkową. Dodatkowymi problemami są podzia
ły w naszym społeczeństwie - część pracowników utożsamia dzia
łalność związkową z polityką i zachowuje neutralne stanowisko lub 
traktuje „Solidarność” jak wroga. Na pewno wpływ na małe zainte
resowanie członkostwem w „Solidarności” ma fakt, że składki człon
kowskie są jednymi z najwyższych w związkach zawodowych. I nie 
pomaga tu fakt, że „Solidarność” świadczy wiele rodzajów pomocy 
w tym finansowej i prawnej dla członków.

Pomimo trudnej sytuacji wobec istnienia co najmniej kilku tzw „żół
tych” związków udaje nam się negocjować z pracodawcą z więk
szymi lub mniejszymi sukcesami w sprawie podwyżek. Przez kilka 
lat funkcjonowała zorganizowana głównie przez nasz związek Spo
łeczna Inspekcja Pracy mająca znaczący wpływ na poprawę warun
ków pracy. Aby dotrzeć do jak najszerszej grupy pracowników utwo
rzyliśmy stronę, grupę na portalu Facebook oraz grupę mailingową, 
za pomocą której rozsyłamy najważniejsze informacje o działaniach 
i osiągnięciach - ale również problemach związku.

Do najpilniejszych i najważniejszych zadań zaliczam zwiększa
nie liczebności organizacji. Staram się przekonać wszystkich człon
ków do aktywności i zachęcania innych pracowników do wstępowa
nia do naszej organizacji. To bardzo trudne zadanie, bo młodsze 
pokolenia mająa odmienny stosunek do życia, pracy, obowiązków 
czy jakiejkolwiek aktywności np. związkowej. W przypadku proble
mów zamiast próbować coś zmienić i poprawić sytuację... wolą 
zmienić pracę i problem ominąć. Dlatego bardzo ważne jest budo
wanie świadomości, że Solidarność jest czymś o co warto i trzeba 
walczyć., że bez Solidarności na rynku zostaną przedsiębiorcy i 
sprzyjające im „żółte” związki zawodowe. Brak reprezentacji praw
dziwych związków zawodowych jest koszmarną wizją przyszłości.

Dlatego musimy o to zawalczyć.

je rożne działania. W skali ogólnokrajowej związek powinien wy
walczyć większe wynagrodzenia albo większe przywileje związane 
z coraz szerszym zakresem obowiązków straży pożarnej.

Teraz dojdą nam szeroko rozumiane działania związane z 
obroną cywilną. Wcześniej działaliśmy dodatkowo podczas co- 
vid-u oraz działań związanych z sytuacją w Ukrainie. Na szcze
blu lokalnym dalej będziemy działać, aby zwiększyć dodatki służ
bowe dla funkcjonariuszy.

Zwiększenie liczby członków jest bardzo istotne. Im nas więcej, 
tym większą mamy siłę przebicia, tym bardziej jesteśmy jedno
ścią jako formacja państwowej straży pożarnej i bardziej się z 
nami liczą.

Katarzyna Gruszczyńska, wybrana na kadencję 2023-2028 
przewodnicząca Organizacji Zakładowej w Przedsiębiorstwie Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Przysusze.

Jest to moja druga kadencja w naszym związku. Pierwsza ka
dencja trwała 2 lata z powodu wyborów uzupełniających. 
Organizacja związkowa której przewodzę kilkukrotnie zwiększyła 
swoją liczebność. Stało się tak na skutek przeprowadzenia wybo
rów uzupełniających - ich powodem było przejście na emeryturę 
całej komisji zakładowej w PGKiM.Za największe osiągniecie w 
mijającej kadencji uznaję zmianę wynagrodzeń w Zakładowym 
Układzie Zbiorowym Pracy, a także dostosowanie do aktualnych 
przepisów regulaminu ZFSS.

W kadencji 2023-2028 moim celem będzie kontynuacja zmian w 
regulaminach spowodowanych nowymi przepisami prawnymi - 
zwłaszcza dotyczącymi wynagrodzeń, a także zmiana regulaminu 
BHP dotycząca norm przydziału odzieży roboczej.

Uważam, że bardzo ważne jest zwiększanie liczebności naszej 
organizacji związkowej. Większa liczebność to automatycznie więk
szy wpływ na decyzje dotyczące pracowników. Po prostu rośnie 

wtedy skuteczność naszego Związku.
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Z RCGIONU
XXVII Posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2018-2023

Radom 2023-02-21
21 lutego odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” Ziemia Radomska. Przewodniczył mu przewodniczący 
ZR Zdzisław Maszkiewicz. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie

i bez poprawek. W posiedzeniu uczestniczyła także przewodni
cząca Regionalnej Komisji Rewizyjnej Jadwiga Poźniak.

Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla rozpoczął obrady od 
przedstawienia decyzji i uchwał z poprzedniego posiedzenia ZR - 
17.01.

Kolejnym punktem obrad było wyrejestrowanie organizacji wy
działowych w urzędach skarbowych w Radomiu i Grójcu. Przyczyną 
tego stanu rzeczy było połączenie ich w jedną Organizację Oddzia
łową w Izbie Administracji Skarbowej w Warszawie Oddział Ziemia 
Radomska. Członkowie ZR w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
dokonali wyrejestrowania w/w organizacji, a następnie zarejestro

4 pracodawców z naszego Regionu 
laureatami XV edycji konkursu 
„Pracodawca Przyjazny Pracownikom”

Komisja Certyfikacyjna 
Konkursu „Pracodawca 
Przyjazny Pracownikom” 
dokonała 1 lutego wyboru 
firm, które w tym roku zo
staną uhonorowane tym 
wyróżnieniem.

Konkurs „Pracodawca 
Przyjazny Pracownikom”, 
organizowany jest przez 
NSZZ „Solidarność" pod 
honorowym patronatem 
Prezydenta Andrzeja Dudy. 

Cel konkursu to promo
wanie pracodawców, którzy 

wyróżniają się w stosowaniu dobrych praktyk w zakresie przestrze
gania przepisów prawa pracy, w szczególności poprzez stabilność

Uwaga ważne!
Ulga w podatku dochodowym 
dla związkowców - 500 zł!
Od 1 stycznia 2022 r. podatnik możne odliczyć ulgę z tytułu skła

dek członkowskich na rzecz związków zawodowych. Odliczeniu 
podlegają składki członkowskie zapłacone w roku podatkowym na 
rzecz związku zawodowego do kwoty 500 zł rocznie. W rozliczeniu 
za 2022 rok podatnik może już z tej ulgi skorzystać.

Odliczenie odnosi się do dochodu, a nie od podatku.Dodatkowo 
muszą to być składki opłacone w danym roku, a nie jedynie skład
ki należne wobec związku zawodowego.

Jeżeli składki na rzecz związku zawodowego po
trącane są przez pracodawcę z wynagrodzenia, po

wali organizację oddziałową. 24 stycznia odbyły się w niej 
wybory i przewodniczącym na kadencję 2023-2028 został Ryszard 
Czupryński.

Potem ZR i RKW zatwierdzili wyniki wyborów związkowych na 
kadencję 2023-2028 w: Galvo 24 Karim sp. z o.o. w Radomiu, Fau
recia Autotomotive Polska SA w Grójcu, Kingspan sp. z o.o. w Lip
sku, Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wycho
wania w Jedlińsku, PGKiM w Przysusze, ZUS o/Radom, BGŻ BNP 
Paribas SA w Radomiu, Auchan Radom, PSP w Belsku Dużym, Po
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu, ZUK w 
Zwoleniu, Jeronimo Martins w Radomiu, Nadleśnictwie Zwoleń, ZUK 
w Lipsku.

Kolejnym punktem posiedzenia było zatwierdzenie kandydatur 
do Powiatowych Rad Rynku Pracy na kadencję 2023-2027. Naszy
mi związkowymi przedstawicielami desygnowanymi do zasiadania 
w tych gremiach są: Tadeusz Wach - Zwoleń, Wojciech Dziółko - 
Lipsko, Tomasz Głuch - Szydłowiec, Beata Sułowska - Radom, Gra
żyna Sowa - Grójec, Bożena Tyka-Pawlikowska - Przysucha, Jacek 
Rafa - Kozienice.

Następnie ZR podjął decyzje w sprawie: zgody na kandydowanie 
do władz związku bez wymaganego stażu kolegi z MOZ Policji, udzie
lenia pełnomocnictwa dla OM POiW w Jedlińsku. Powierzył też or
ganizację uroczystości 47. Rocznicy Radomskiego Czerwca’76 wi
ceprzewodniczącemu Andrzejowi Wójcickiemu, a organizację WZDR 
Ziemia Radomska (29 czerwca 2023 r. w siedzibie Regionalnej Dy
rekcji Lasów Państwowych w Radomiu) - wiceprzewodniczącemu 
Krzysztofowi Kośli. Przyjęto również stanowisko sprzeciwiające się 
likwidacji Browaru Leżajsk.

zatrudnienia, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz prawa do zrzeszania się w związki zawodowe. Kandydatów 
zgłaszają podstawowe jednostki organizacyjne Solidarności. Cer
tyfikatem można się posługiwać przez okres trzech lat.

Tegorocznej Komisji Certyfikacyjnej przewodniczył Tadeusz Maj
chrowicz, zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „So
lidarność”. W Komisji zasiadali także: dr Barbara Fedyszak-Radzie- 
jowska, Doradca Prezydenta RR Zbigniew Żurek, Zastępca Prze
wodniczącego Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RR Kazimierz Kim- 
so jako przedstawiciel Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oraz 
Zbigniew Lasek, inspektor ds. BHP KK NSZZ „Solidarność”.

Wśród 18 firm i instytucji, które zostaną nagrodzone podczas uro
czystej gali w Pałacu Prezydenckim znalazły się aż cztery zgłoszo
ne przez związkowców Regionu Ziemia Radomska przy poparciu 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Są to:Ko- 
menda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach,

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Radomiu Sp. z o.o.,
Publiczna Szkoła Podstawowa imienia Kardynała Stefana Wy

szyńskiego w Wierzchowinach, Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy
S.A. Radom.

Serdecznie gratulujemy!

datnikowi do udowodnienia wysokości poniesionych na ten cel wy
datków wystarczy informacja płatnika zamieszczona w PIT-11 (za rok 
2022 wersja 29 - w pozycji 123).

Jeżeli pracodawca nie potrąca składek członkowskich z wynagro
dzenia pracownika-podatnika, podatnik ma obowiązek posiadać 
dowód (dowody) wpłaty składek członkowskich na rzecz związków 
zawodowych. Dowód wpłaty musi zawierać co najmniej: dane iden
tyfikujące członka związku zawodowego dokonującego wpłaty, na
zwę organizacji związkowej na rzecz której dokonano wpłaty, tytuł i 
datę wpłaty oraz kwotę wpłaconych składek

Podatnik/członek związku nie ma obowiązku powyższych dowo
dów wpłaty dołączać do zeznania podatkowego. Dokumenty te trze
ba jednak okazać na wezwanie organu podatkowego, który doko

nywać będzie weryfikacji prawa do odliczenia.

-■ -

Wybory n Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Radomiu

- Podwyższenie minimalnej wysokości dodatku służbowego do 
8%.

GRZEGORZ
WURMAN

20.02.2023 r. w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Radomiu odbyły się wybory do władz Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność”.

Podczas posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego KZ, 
którym został kolega Grzegorz Wurman. W spotkaniu uczestniczył 
wiceprzewodniczący Międzyregionalnej Mazowieckiej Sekcji Po
żarnictwa kol. Marcin Dzięgielewski.

W trakcie spotkania omówiono bieżące działania Sekcji na pozio
mie wojewódzkim i krajowym, aktualny stan negocjacji ze stroną 
Rządową.

Szczegółowo omówiono następujące tematy:
- Wzrost stawki kwotowej w każdej grupie uposażenia zasadni

czego wraz ze wzrostem wysługi lat.

REFLEKSJE POWY
a kadencję 2023-2028

Agnieszka Nowocień, wybrana na kadencję 2023-2028 
przewodnicząca Komisji Zakładowej w Mlekpol w Grajewie.

Tak, jest to moja pierwsza kaden- 
[ | cja na stanowisku przewodniczącej 

| związków zawodowych NSZZ „Soli
darność” w firmie Mlekpol. Jestem 

■ jednak bardzo zmotywowana i zaan
gażowana w pracę na rzecz popra- 

, wy warunków pracy oraz ochrony 
praw pracowników.

W mijającej kadencji organizacja 
niestety zmniejszyła swoją liczeb
ność, ponieważ pracownicy od
chodzą na emerytury, a młodzi nowi 

pracownicy z krótkim stażem niechętnie dołączają do struktur związ
ku. Co uznaję za największe osiągnięcie w mijającej kadencji? Mój 
wybór dopiero daje mi szansę na realne sukcesy.

Moim zdaniem w nowej kadencji powinniśmy zadbać przede wszyst
kich o zwiększenie liczebności członków w związku, a także zadbać o 
pracowników i ich potrzeby, dlatego też będzie nam zależało na m.in. 
zwiększeniu dodatku nocnego czy też świątecznego. 
Jak wspomniałam już wcześniej, uważam za bardzo ważne zwięk
szenie liczebności członków w organizacji. Aby to mogło nastąpić, 
pragnę zwiększyć przepływ informacji przez dział kadr 
o zaletach członkostwa oraz chcę powrócić do spotkań 
integracyjnych dla członków związku.

- Ustalenie progów minimalnego i maksymalnego dodatku funk
cyjnego.

- Zmianę rozporządzenia o pełnieniu służby przez strażaków PSP 
w zakresie rozliczeń czasu służby funkcjonariuszy skierowanych do 
szkół i ośrodków szkolenia.

- Wprowadzenie w życie zmian rozporządzeń oraz kwot w spra
wie pomocy mieszkaniowej i dodatku za brak lokalu mieszkalnego z 
coroczną jego waloryzacją.

- Wprowadzenie przepisów dotyczących świadczenia za długo
letnią służbę tzw. „15+”.

We wszystkich powyższych sprawach aktywnie uczestniczył Zwią
zek Zawodowy „Solidarność”.

Region Ziemia Radomska na spotkaniu reprezentowali: przewod
niczący RKW Zdzisław Maszkiewicz i Paweł Podlipniak.

Bernardetta Trybuła, wybrana na kadencję 2023-2028 
przewodnicząca Organizacji Podzakładowej w Auchan 

w Radomiu.

A
77* K

Będzie to moja druga kaden
cja jako przewodniczącej.

Liczebność naszej organiza
cji podzakładowej w mijającej 
kadencji uległa zmniejszeniu z 
dwóch zasadniczych powo
dów. Pierwszym z nich były do
browolne odejścia na tzw. pro
gram odejść dobrowolnych 
uruchomiony przez pracodaw
cę, a drugim po prostu zmiana 
miejsca pracy przez część per
sonelu Auchan.

Do naszych związkowych 
sukcesów w mijającej kaden
cji na pewno należy zaliczyć 
poprawę dialogu pomiędzy 
pracodawcą a związkami działającymi w firmie oraz podpisanie no
wego, bardziej korzystnego dla pracowników porozumienia płaco
wego.

W nowej kadencji głównymi celami naszej działalności będzie 
poprawa warunków pracy oraz polepszenie komunikacji pomiędzy 
załogą Auchan a kadrą kierowniczą.

Za swój priorytet uważam także zwiększenie liczebności naszej 
organizacji związkowej - większa liczebność, to większy wpływ na 
to, co się dzieje w firmie.

Na pewno przy każdej okazji będę rozmawiała z pracownikami 
niezrzeszonymi i zachęcała ich do wstępowania w szeregi Związku. 
Muszę ich przekonać, że hasło „nic o nas bez nas” nie jest hasłem 

gołosłownym.
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XXVI Posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2018-2023

Radom 2023-01-17
17 stycznia odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Zarządu 

Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.
Zebranie poprowadził przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 

który powitał członków ZR i zaprezentował porządek obrad - przyję
ty jednogłośnie bez żadnych poprawek. W posiedzeniu wzięła udział 
przewodnicząca Regionalnej Komisji Rewizyjnej Jadwiga Poźniak.

Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla rozpoczął obrady od 
przedstawienia decyzji i uchwał z poprzedniego posiedzenia ZR.

Potem ZR przyjął w głosowaniu terminarz posiedzeń do końca 
bieżącej kadencji.

81. rocznica powstania Armii Krajowej
14 lutego 1942 r. z rozkazu Naczelnego Wodza utworzono 
Armię Krajową. W skład tej największej podziemnej armii w 
okupowanej Europie weszło ok. 200 organizacji. Jej komen
dantem głównym został gen. Stefan Rowecki „Grot”.

Początki Armii Krajowej sięgają konspiracyjnej organizacji Służ
ba Zwycięstwu Polski, zawiązanej w nocy z 26 na 27 września 1939 
r. przez grupę wyższych oficerów z gen. Michałem Karaszewiczem- 
Tokarzewskim, przy współudziale prezydenta Warszawy Stefana 
Starzyńskiego. Stała się ona zalążkiem Polskiego Państwa Podziem
nego.

Służba Zwycięstwu Polski została przekształcona najpierw w 1940 
r. w Związek Walki Zbrojnej, a następnie rozkazem Naczelnego 
Wodza w Armię Krajową, w skład której weszło ok. 200 organizacji 
wojskowych, zarówno spod okupacji niemieckiej, jak i sowieckiej.

Armia Krajowa była konspiracyjną organizacją wojskową stano
wiącą integralną część Sił Zbrojnych RP Podlegała Naczelnemu 
Wodzowi i rządowi Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie. Kolej
nymi dowódcami AK byli generałowie: Stefan Rowecki ps. Grot - do 
30 czerwca 1943 r., Tadeusz Komorowski ps. Bór - do 2 października 
1944 r. i Leopold Okulicki ps. Niedźwiadek - do 19 stycznia 1945 r. 
Komendant Główny AK podlegał Naczelnemu Wodzowi Polskich Sił 
Zbrojnych. Organem dowodzenia AK była Komenda Główna (KG), w 
której skład wchodziły oddziały, piony organizacyjne i samodzielne 
służby - oddziały: I Organizacyjny, II Informacyjno-Wywiadowczy, III 
Operacyjno-Szkoleniowy, IV Kwatermistrzostwa, VŁączności Opera
cyjnej, VI Biura Informacji i Propagandy oraz VII Finansów i Kontroli, 
a także Kierownictwo Dywersji.

Terenowa struktura organizacyjna AK odpowiadała zasadniczo 
przedwojennemu podziałowi administracyjnemu kraju. Na terenie 
województw tworzono okręgi, w powiatach - obwody, w gminie lub 
kilku gminach - placówki. Tworzone były także obszary będące jed
nostkami strukturalnymi, obejmującymi kilka okręgów. Na początku 
1944 r. Komendzie Głównej AK podlegały 4 obszary i 8 samodziel
nych okręgów.

AK od początku była organizacją masową, zwięk
szającą szeregi przez werbunek ochotników i konty-

W Odbędą się one 21 lutego, 21 marca, 18 kwietnia, 16
maja, 20 czerwca. Początek zebrań - godz. 10.00.

Następnie Regionalna Komisja Wyborcza oraz ZR zatwierdzili 
wyniki wyborów związkowych na kadencję 2023-2028 w: MOSiR w 
Radomiu, DPS DWWiP w Radomiu, Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Kozienicach, Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach, Teatrze Powszech
ny w Radomiu, TKEiR przy ZR.

Kolejnym punktem obrad była informacja o wykonaniu budżetu 
ZR za 2022 r. Ten punkt obrad zreferowała główna księgowa ZR 
Beata Nosal. Informację przyjęto po dyskusji - przy jednym głosie 
wstrzymującym.

Podjęto także w głosowaniu decyzje o ustaleniu terminu:
- spotkania wielkanocnego - 4 kwietnia 2023 r. o godz. 11.00 w 

siedzibie ZR
- Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra

domska - 29-30 czerwca 2023 r.
Omawiano także kwestie związane z organizacją 47. Rocznicy 

Radomskiego Czerwca’76. Obchody rozpoczną się 20 czerwca o 
godz. 19.00 od koncertu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk". Koncert 
odbędzie się pod hasłem „Pamięci Bohaterów Radomskiego Czerw
ca 76 i Jana Mlasia”.

Kulminacyjnym punktem obchodów będzie tradycyjna msza św. 
pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca76, która zostanie odpra
wiona 25 czerwca 2023 r. o godz. 13.00.

nuowanie akcji scaleniowej, rozpoczętej przez Związek Walki Zbroj
nej.

W latach 1940-44 do AK przystąpiły m.in.: Tajna Armia Polska, 
Polska Organizacja Zbrojna „Znak”, Gwardia Ludowa PPS-WRN, 
Tajna Organizacja Wojskowa, Konfederacja Zbrojna, Socjalistycz
na Organizacja Bojowa, Polski Związek Wolności oraz częściowo 
Narodowa Organizacja Wojskowa, Bataliony Chłopskie i Narodowe 
Siły Zbrojne.

Liczba żołnierzy AK wynosiła na początku 1942r. ok. 100tys.,zaś 
w lecie 1944 r. już ok. 380 tys., w tym: ok. 10,8 tys. oficerów, 7,5 tys. 
podchorążych i 87,9 tys. podoficerów.

AK realizowała swe cele poprzez prowadzenie walki bieżącej i 
przygotowywanie powstania powszechnego. Walka bieżąca pro
wadzona była głównie przez akcje małego sabotażu, akcje sabota- 
żowo-dywersyjne, bojowe i bitwy partyzanckie z siłami policyjnymi 
oraz regularnym wojskiem niemieckim. Specjalne miejsce w dzia
łalności bojowej AK zajmowały akcje odwetowe i represyjne w sto
sunku do SS i policji oraz zdrajców i prowokatorów.

Przygotowaniem i wykonaniem akcji sabotażowo-dywersyjnych i 
specjalnych zajmowały się autonomiczne piony wydzielone z KG 
AK: Związek Odwetu, „Wachlarz” i Kierownictwo Dywersji, pod nad
zorem Kierownictwa Walki Konspiracyjnej, a następnie Kierownic
twa Walki Podziemnej. Innymi formami walki bieżącej były: organi
zowana na szeroką skalę akcja propagandowa wśród społeczeń
stwa polskiego (prowadzona przez Biuro Informacji i Propagandy), 
wydawanie prasy, np. „Biuletynu Informacyjnego”, szerzenie dezin
formacji wśród Niemców (akcja „N”) i wywiad wojskowy.

Kulminacją wysiłku zbrojnego AK było Powstanie Warszawskie 
stanowiące kluczowy element akcji wojskowej „Burza” zorganizo
wanej przez oddziały Armii Krajowej przeciwko Niemcom. Rozpo
częła się ona na początku stycznia 1944 r. pod koniec okupacji nie
mieckiej, w obliczu wkroczenia Armii Czerwonej na dawne tereny II 
Rzeczpospolitej.

Po klęsce Powstania Warszawskiego jednostki AK na terenach 
zajętych przez Armię Czerwoną zostały zdemobilizowane. 1 stycz
nia 1945 r. Komendant Główny gen. Okulicki wydał rozkaz o rozwią
zaniu AK, co zakończyło również akcję „Burza”. Straty AK wyniosły 
ok. 100 tys. poległych i zamordowanych żołnierzy, ok. 50 tys. zostało 

wywiezionych do ZSRR i uwięzionych.
(PPP)
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REFLEKSJE POWY
(a kadencję 2023-2028

Robert Stanisławek, wybrany na kadencję 2023-2028 przewod
niczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w firmie Rolno- 
Spożywczy Rynek Hurtowy S.A. w Radomiu

Nie jest to moja pierwsza kadencja. Łącznie z założycielską, bę
dzie to już moja trzecia kadencja jako przewodniczącego KZ. Pod 
koniec 2017 roku wraz z niewielką grupą pracowników postanowili
śmy podjąć próbę utworzenia Zakładowej Organizacji Związkowej, 
co przy dużej pomocy Zarządu Regionu Ziemia Radomska powio
dło się i od tamtego czasu nieprzerwanie pełnię funkcję Przewodni
czącego.

Na przestrzeni tych kilku lat, struktury naszej organizacji zasiliła 
znacząca liczba pracowników naszego zakładu pracy i uważam, że 
głównym tego powodem było to, iż od zawsze staraliśmy się służyć 
wszystkim pomocą, dzięki temu zbudowaliśmy zaufanie wśród zało
gi oraz pokazywaliśmy, że naszym głównym celem jest zapewnie
nie większej ochrony praw pracowniczych. To właśnie spowodowa
ło dołączenie do nas wielu spośród naszych pracowników - dotych
czas niezrzeszonych.

Za największe osiągniecie można uznać stworzenie struktur Spo
łecznej Inspekcji Pracy (tzw.SIP), co w znaczący sposób przyczyniło 
się do podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy w naszej firmie, 
a także miało bardzo pozytywny wpływ na działania podjęte wraz z 
Zarządem Spółki dla zapewnienia całej załodze godnych i bezpiecz
nych warunków pracy.

Co w kolejnej kadencji? Uważam, że przede wszystkim powinni
śmy cały czas dbać o wspomniane wcześniej godziwe warunki pra

cy dla pra
cowników, a 

także o przestrzeganie 
ich praw. Innymi słowy, 
powinniśmy być blisko 
załogi i mieć cały czas 
na uwadze ich potrze
by.

Chciałbym również 
zaznaczyć, iż w bieżą
cym roku, nasza Spół
ka, tj. Rolno-Spożyw
czy Rynek Hurtowy 
S.A. w Radomiu, przej
muje Spółkę Święto
krzyski Rynek Hurtowy 
Sp. z o.o. w Kielcach. Z 
tego powodu nowym 
zadaniem naszego 
Związku będzie pozy
skanie nowych członków z przejętej Spółki, a ponadto, wdrożenie 
tamże zasad Bezpieczeństwa i Higieny Pracy czyli zapewnienie ta
kich samych warunków bezpieczeństwa i pracy jakie panują w na
szej firmie w Radomiu.

Uważam, że zwiększanie liczebności organizacji to bardzo istotny 
wątek, jednakże w naszym przypadku jest to dosyć trudne do zreali
zowania, gdyż obecnie człownkowie naszej organizacji stanowią 
już ponad 90% załogi Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego.

Myślę, że niedługo może być to 100%, gdyż otrzymaliśmy sygnały 
o chęci przystąpienia do nas tych kilku pozostałych osób. Oczywi
ście, tak jak już wspominałem, w najbliższym czasie przejmiemy 
Świętokrzyski Rynek Hurtowy Sp. z o.o. wraz z całą załogą, gdzie 
obecnie nie działa żadna organizacja związkowa. Tamtejsi pracow
nicy zostaną zatrudnieni na nowych warunkach przez Spółkę RSRH 
i przy naszej zachęcie część z nich wyrazi wolę przystąpienia do 
naszej organizacji związkowej.

Z żalem zawiadamiamy, że nasze związkowe szeregi opuścił

Kol. JERZY MlNDA
wspaniały przyjaciel 

czynny uczestnik wszelkich działań 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

zawsze pełen życzliwości i spieszący z pomocą kolega 
wieloletni przewodniczący Komisji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” w SM „Nasz Dom” 
Honorowy Dawca Krwi 

koszykarz

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI U!

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność’’ Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
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WYBORY ZWIĄZKOWE AA KADENCJĘ
2023-2028

WYBRALIŚMY SIĘ
W Regionie Ziemia Radomska odbyły się już pierwsze 
wybory w organizacjach zakładowych i międzyzakłado
wych oraz podzakładowych:

1. w Organizacji Zakładowej w Nadleśnictwie Kozienice w Pion
kach. Przewodniczącym został wybrany Paweł Wójcik.

2. w Organizacji Międzyzakładowej Raffil i ZNTK w Radomiu. 
Przewodniczącą została Barbara Kiełbiowska, a wiceprzewod
niczącym Paweł Karasiński.

3. w Organizacji Zakładowej w Rolno-Spożywczym Rynku 
Hurtowym S.A. w Radomiu. Przewodniczącym został Robert 
Stanisławek.

4. w Organizacji Zakładowej w MOSiR w Radomiu. Przewod
niczącym został wybrany Krzysztof Hajduk.

5. w Organizacji Zakładowej w Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Kozienicach. Przewodniczącym zo
stał wybrany Wojciech Gołąbek

6. w Organizacji Zakładowej w DP Weterana Walki i Pracy w 
Radomiu. Przewodniczącą została wybrana Agnieszka Tom
czyk.

7. w Organizacji Zakładowej w Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach. Przewodniczącym 
został wybrany Konrad Sułkowski.

8. w Terenowej Komisji Emerytów i Rencistów przy ZR. Prze
wodniczącym został wybrany Marek Siedlecki.

9. w Organizacji Zakładowej w Teatrze Powszechnym im. Jana 
Kochanowskiego w Radomiu. Przewodniczącym został wybra
ny Tomasz Świątkowski.

10. w Organizacji Oddziałowej w Izbie Administracji Skarbo
wej w Warszawie Oddział Ziemia Radomska. Przewodniczącym 
został wybrany Ryszard Czupryński.

11. w Organizacji Zakładowej w BNP Paribas Bank Polska w 
Radomiu. Przewodniczącą została Joanna Danasiewicz.

12. w Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Jedlińsku. Przewodniczącym został wybrany 
Mirosław Górka.

13. w Organizacji Zakładowej w Galvo 24 Karim w Radomiu. 
Przewodniczącym został wybrany Mirosław Głuchowski.

14. w Organizacji Zakładowej w Kingspan Lipsko. Przewod
niczącym został wybrany Jarosław Chmielnicki.

15. w Organizacji Zakładowej w Faurecia Automotive Polska 
w Grójcu. Przewodniczącym został wybrany Mariusz Biały.

16. w Organizacji Zakładowej w ZUS o/Radom. Przewodni
czącą została wybrana Katarzyna Ogorzałek.

17. w Organizacji Podzakładowej w Auchan w Radomiu. Prze
wodniczącą została wybrana Bernardetta Trybuła.

18. w Organizacji Zakładowej POiW w Belsku Dużym. Prze
wodniczącą została wybrana Katarzyna Jasińska.

19. w Organizacji Zakładowej w Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Radomiu. Przewodniczącym został wy
brany Mateusz Rojek.

20. w Organizacji Zakładowej w PGKiM w Przysusze. Prze
wodniczącą została wybrana Katarzyna Gruszczyńska.

21. w Organizacji Zakładowej w Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Lipsku. Przewodniczą
cym został wybrany Przemysław Kawałek.

22. w Organizacji Zakładowej w Nadleśnictwie Zwoleń. Prze
wodniczącym został wybrany Marcin Madej.

23. w Organizacji Podzakładowej w Jeronimo Martins Pol
ska. Przewodniczącą została wybrana Katarzyna Mosionek.

24. w Organizacji Zakładowej w Komendzie Miejskiej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Radomiu. Przewodniczącym został 
wybrany Grzegorz Wurman.

25. w Organizacji Zakładowej w ZUK Lipsko. Przewodniczą
cym został wybrany Ariel Stadulski.

26. w Organizacji Zakładowej w PRD w Zwoleniu. Przewodni
czącym został wybrany Krzysztof Wrochna.

27. w Organizacji Zakładowej w Imperial Tobacco w Rado
miu. Przewodniczącym został wybrany Eugeniusz Leszczyński.

28. w Organizacji Zakładowej w Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu. Przewodniczącym został 
wybrany Karol Jamka.

29. w Organizacji Zakładowej w Radomskiej Spółdzielni Miesz
kaniowej. Przewodniczącą została wybrana Ewa Derleta.

30. w Organizacji Zakładowej w Grupa Żywiec Browar w 
Warce. Przewodniczącym został wybrany Cezary Kołodziejski.

31. w Organizacji Zakładowej POiW w Magnuszewie. Prze
wodniczącą została wybrana Jolanta Niespodziewańska.

32. w Organizacji Zakładowej w Radpecu Radom. Przewod
niczącym został wybrany Mariusz Rdzanek.

33. w Organizacji Podzakładowej w PGE Dystrybucja S.A. - 
Rejon Wysokich Napięć w Radomiu. Przewodniczącym został 
wybrany Dariusz Woźniak.

34. w Organizacji Zakładowej w AZZWSI Radom. Przewodni
czącym został wybrany Eligiusz Frejtag.

35. w Organizacji Zakładowej w Samodzielnym Wojewódz
kim Publicznym Zespole Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdro
wotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu. Przewodniczącym 
został wybrany Przemysław Sasin.

36. w Organizacji Zakładowej w RZE w Grójcu. Przewodni
czącym został wybrany Arkadiusz Dyga.

37. w Organizacji Podzakładowej w Mlekpol w Radomiu. Prze
wodniczącą została wybrana Agnieszka Nowocień.

38. w Organizacji Podzakładowej w Biurze Urządzeń i Geo
dezji Leśnej Oddział w Radomiu. Przewodniczącym został wy
brany Tomasz Matera.

39. w Organizacji Podzakładowej w PGE Dystrybucja Rejon 
Energetyczny Kozienice. Przewodniczącym został wybrany 
Grzegorz Wolski.

40. w Organizacji Zakładowej przy Fabryce Broni w Rado
miu. Przewodniczącym został wybrany Daniel Dorociński.

41. w Organizacji Międzyzakładowej przy Enea Wytwarzanie 
Sp. z o.o. Przewodniczącym został wybrany Jacek Bolek.

42. w Organizacji Podzakładowej w Poczta Polska S.A. w 
Radomiu. Przewodniczącym został wybrany Wojciech Rede- 
stowicz.

43. w Organizacji Zakładowej w Społem Radom Sp. z o.o. 
Przewodniczącym został wybrany Jacek Kołodziejski.

44. w Organizacji Podzakładowej Oddział Skarżysko-Kamien
na Rejon Energetyczny Radom. Przewodniczącym został wy
brany Andrzej Wójcicki.

(stan na 2023-03-27)

a kadencję 2023-2028

REFLEKSJE POWY

Jacek Bolek, wybrany na kadencję 2023-2028 przewodniczący
Organizacji Zakładowej przy Enea Wytwarzanie Sp. z o.o. w Świer
żach Górnych (d. Elektrownia Kozienice).

Tak, to moja pierwsza kaden
cja na tej funkcji, choć historia 
mojej działalności związkowej 
rozpoczęła się w maju 2009. W 
kadencji 2010-2014 zostałem 
wybrany na delegata, a następ
nie wybrano mnie na członka 
komisji rewizyjnej. W latach 
2014-2018 byłem

członkiem komisji zakładowej 
i aktywnie wspierałem przewod
niczącego w negocjacjach. W 
2018 roku zostałem ponownie 
wybrany delegatem i członkiem 

komisji zakładowej, gdzie ponownie wszedłem do zespołu nego
cjacyjnego, którego zadaniem było negocjowanie wszelkich poro
zumień. W listopadzie 2018 r., na skutek decyzji prezydium zosta
łem powołany, by pełnić obowiązki przewodniczącego po śmierci
Wojtka Mosiołka do czasu wyboru nowego lidera. A 11 stycznia 
2019 r. zostałem wybrany na przewodniczącego.

Kolejne zmiany w Kodeksie pracy
Prezydent podpisał ustawę

24.03.2023

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację Kodeksu 
pracy oraz niektórych innych ustaw - przekazało biuro 
prasowe KPRP. Nowelizacja wprowadza dwie unijne dyrekty
wy dotyczące tzw. work-life balance i tzw. dyrektywę rodzi
cielską. Dla pracowników oznacza to rewolucję.

Unijna dyrektywa dotycząca tzw. work-life balance to przepisy o 
przejrzystych i przewidywalnych warunkach pracy w Unii Europej
skiej. W tzw. dyrektywie rodzicielskiej chodzi m.in. o urlopy i czas 
pracy, w tym o urlop rodzicielski, do którego pracownicy będą mieli 
indywidualne prawo.

Prawo ojca do urlopu rodzicielskiego nie będzie uzależnione od 
pozostawania matki dziecka w zatrudnieniu (ubezpieczeniu) w dniu 
porodu. W ramach urlopu rodzicielskiego zostanie wprowadzona 
nieprzenoszalna jego część, w wymiarze do dziewięciu tygodni, dla 
każdego z rodziców, a także 70-procentowy zasiłek macierzyński za 
cały okres urlopu rodzicielskiego dla obojga rodziców.

Obecnie zasiłek macierzyński wypłacany jest w wysokości 100 
proc, podstawy zasiłku za pierwsze sześć tygodni urlopu rodziciel
skiego i 60 proc, podstawy wymiaru zasiłku za pozostałą część tego 
urlopu. Oznacza to, że obecnie zasiłek macierzyński za okres urlo
pu rodzicielskiego wynosi średnio 67,5 proc, podstawy wymiaru 
zasiłku.

Pracownik będzie mógł ponadto skorzystać z bezpłatnego urlopu 
opiekuńczego w wymiarze pięciu dni w roku kalendarzowym, aby 
zapewnić osobistą opiekę lub wsparcie krewnemu (syn, córka, mat
ka, ojciec lub małżonek) albo osobie pozostającej we wspólnym 
gospodarstwie domowym, wymagającej opieki lub wsparcia z po- 
ważnych względów medycznych. ___ ___ ____________________

Nasza organizacja związkowa zwiększyła swoją liczeb
ność w mijającej kadencji. 31 grudnia 2018 roku liczyła 494 człon
ków - w tym 63 kobiety i 431 mężczyzn. 31 grudnia 2019 roku zwią
zek liczył 546 członków - w tym 86 kobiet i 460 mężczyzn. 31 grudnia 
2020 roku związek liczył 563 członków - w tym 95 kobiet i 468 męż
czyzn. 31 grudnia 2021 roku związek liczył 573 członków-w tym 99 
kobiet i 472 mężczyzn. 31 grudnia 2022 roku związek liczył 558 
członków - w tym 90 kobiet i 468 mężczyzn. Ze związku odeszło 55 
członków: na emeryturę 32, renta 1,16 złożyło rezygnację, 6 z po
wodu zmiany miejsca pracy.

Za największe sukcesy w mijającej kadencji uznaję zawarte poro
zumienia i umowy. Rok 2019 stanowił dla Komisji Zakładowej „Soli
darność” w ENEA Wytwarzanie duże wyzwanie ze względu na fakt
negocjacji Nowej Umowy Społecznej w Grupie Kapitałowej i jej pod
pisanie 1 kwietnia 2019. Umowa została wprowadzona do ZUZP w 
roku 2020. Z kolei lata 2021-2022 to negocjacje i podpisanie Umo
wy Społecznej dla Energetyki na okoliczność powstania NABE. 
Umowa gwarantuje między innymi zachowanie warunków pracy i 
płacy do roku 2033, gwarancje wzrostu wynagrodzeń, urlopy ener
getyczne i wiele innych uprawnień. W negocjacjach naszą organi
zację reprezentowali Jacek Bolek i Marcin Lukasiewicz. 
Planem na rozwój organizacji jest stałe nabywanie nowych umiejęt
ności i wiedzy przez członków związku poprzez ogólnodostępny 
program szkoleń, który to program chciałbym kontynuować w tej ka
dencji. Najważniejszymi zadaniami komisji w kadencji 2023 -2028 
będzie pilnowanie przestrzegania umowy społecznej dla energetyki 
i obrona miejsc pracy w dobie transformacji energetyki co w dalszej 
perspektywie oznacza wyłączanie i likwidację bloków węglowych w 
naszej elektrowni.

Zwiększanie liczebności organizacji nie będzie naszym głównym 
priorytetem. W dobie transformacji i planowanej redukcji zatrudnie
nia ważniejsze będzie utrzymanie miejsc pracy oraz obrona naszych 
członków, niż zwiększanie liczebności o osoby, które przez 10-15 lat 
miały związek w „głębokim poważaniu”.

Nowelizacja wprowadza także możliwość skorzystania ze zwol
nienia od pracy „z powodu działania siły wyższej” do wykorzystania 
w pilnych sprawach rodzinnych w wymiarze dwóch dni albo 16 go
dzin w roku kalendarzowym z zachowaniem prawa do połowy wyna
grodzenia.

Do czasu pracy będą wliczane ponadto nowe dwie dodatkowe 
przerwy. Pracownik będzie mógł skorzystać z drugiej przerwy trwa
jącej co najmniej 15 minut, jeżeli jego dobowy wymiar pracy jest 
dłuższy niż 9 godzin pracy, a także z trzeciej, co najmniej 15-minuto- 
wej przerwy - przy ponad 16-godzinnym wymiarze czasu pracy.

Nowelizacja umożliwi szersze stosowanie elastycznej organizacji 
pracy, w tym pracę zdalną, elastyczne rozkłady czasu pracy (rucho
my czas pracy, indywidualny rozkład czasu pracy, weekendowy sys
tem czasu pracy, system skróconego tygodnia pracy i przerywany 
czas pracy) i pracę w niepełnym wymiarze czasu.

Zgodnie ze zmianami umów o pracę pracownik, który wykonywał 
pracę co najmniej sześć miesięcy, będzie miał prawo wystąpić, raz w 
roku, o zmianę rodzaju umowy na umowę o pracę na czas nieokre
ślony lub o bardziej przewidywalne i bezpieczne warunki pracy.

Nowelizacja rozszerza też zakres informacji o warunkach zatrud
nienia pracownika - w tym wysyłanego do pracy do państw UE lub 
trzecich i delegowanego - np. o informację o prawie do szkoleń czy 
długości płatnego urlopu. Funkcjonować będą także zakazy zabra
niania pracownikowi jednoczesnego pozostawania w stosunku pra
cy z innym pracodawcą, a także jego niekorzystnego traktowania z 
tego tytułu.

Pracownik będzie miał również prawo do nieodpłatnego i wlicza
nego do czasu pracy szkolenia niezbędnego do wykonywania okre
ślonego rodzaju pracy lub na określonym stanowisku, jeżeli prawo 
do takiego szkolenia wynika z postanowień układu zbiorowego pra
cy lub z innego porozumienia zbiorowego lub z regulaminu albo z 
przepisów prawa pracy.

Ustawa wejdzie w życie po upływie 21 dni od dnia ogłoszenia.
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